
Delibera n. 146

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA
SEDUTA DEL 24 SETTEMBRE 2018

L’anno duemiladiciotto, il giorno 24 del mese di settembre alle ore 15:15, nella sala riunioni

della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F/13, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del

Consiglio Regionale, così costituito:

D’AMELIO

Tommaso CASILLO

Emanno RUSSO

Antonio MARCIANO

Massimo GRIMALDI

Vincenzo MARAIO

Flora BENEDUCE

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Oggetto: Consulta regionale per la condizione della donna — L.R. 16febbraio 1977 n. 14.
Programma delle attività 2018— PRESA D’ATTO.

Sono assenti: I/I

Presiede: Dott.ssa Rosa D’Amelio

Assistono i Dirigenti : Dott.ssa Santa Brancati — Segretario Generale
Avv. Magda Fabbrocini - DG “Attività Legislativa”
Dott.ssa M.Grazia Giovenco — DG Risorse umane finanziarie e strumentali
Dott. Settimio Vinti - UD Bilancio, Ragioneria e Contabilità Analitica
Avv. Giovanni Corporente — UD Gestione del Personale

Consiglio Regionale della Campania

Rosa Presidente

Relatore: Questore alle finanze Antonio Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.D. Staff Pianificazione, qualità controllo interno ed
assistenza ad organismi di controllo nonché della dichiarazione di regolarità amministrativa e
contabile resa dal Dirigente della U.D. di competenza;

PREMESSO

che la legge regionale 16 febbraio 1977 n. 14, dispone l’istituzione della Consulta regionale per la
condizione della donna presso la Presidenza del Consiglio Regionale;

che in data 1febbraio2018, con delibera U.P. n. 99, è stato approvato il bilancio finanziario gestionale
del Consiglio Regionale per il triennio 2018—2020 ed il dettaglio degli stanziamenti di entrata e di
spesa per l’esercizio finanziario 2018, appostando sul Cap. 6061 — macroaggregato 1.01.1.0103 -

“Consulta regionale per la condizione della donna L.R. n. 14/1977”, l’importo di euro 28.000,00
(ventottomila/00);

che il disciplinare approvato con delibera U.P. n. 281 del 29ottobre2013, prevede che i titolari degli
Organismi predispongano il programma annuale delle attività tenendo conto del budget di spesa
attribuito in sede di bilancio, di cui l’Ufficio di Presidenza prende atto;

VISTO il Programma delle attività per l’anno 2018 trasmesso dal Presidente pro tempore della
Consulta regionale per la condizione della donna, con nota prot. n. 12346 del 20luglio 2018, di cui
si riporta il dettaglio delle spese funzionali:

Progetto “Le Rose di Ravensbruck” fase finale Viaggio a Berlino vincitori € 15.000

Progetto “CYBERBULLISMO: Incontri e partecipazione progetto vari Istituti € 2.000

Progetto “Donne / Carceri Femminili - Attività € 1.500

Progetto “No Stereotipi —SviluppiAMO PARITA” € 2.000

Progetto “SALUTE DONNA” € 2.500

Progetto “Le Viticulture nell’Avellinese” € 2.500

Due convegni sul ruolo delle donne in sede istituzionale € 1.000

Fondo Economale: eventi in collaborazione con Associazioni ed Istituzioni € 1.500

TOTALE €28.000,00

VISTI

- lo Statuto della Regione Campania;

- la legge regionale 14/1977;

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 99 dell’ 1febbraio2018;

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 28! del 29ottobre2013 che disciplina i procedimenti

amministrativi e contabili finalizzati al funzionamento degli Organi Istituzionali.

RITENUTO di dover prendere atto del programma delle attività del Presidente pro tempore della
Consulta regionale per la condizione della donna per l’anno 2018 che, in allegato, forma parte
integrante del presente atto deliberativo.

L’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi



DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

di prendere atto del programma delle attività per l’anno 2018 del Presidente pro tempore della
Consulta regionale per la condizione della donna, prot. n. 12346 del 20luglio2018 che, in allegato,
forma parte integrante del presente atto deliberauvo, per un importo complessivo di euro 28.000,00
(vencottomilaì00) da finanziare con i fondi stanziati sul Cap. n. 6061 — macroaggregato 1.01.1.0103
del Bilancio gestionale del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2018, approvato con
delibera dell’U.P. n. 99 in data 1febbraio2018;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della U.D. Staff Pianificazione, qualità
controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D Bilancio e Contabilità Analitica e
al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Il Dirigente di Staff
Pianificazione, qualità, controllo, interno

e assistenza ad organismi di controllo
Dan. Settimio Vinti

SL1( -

IL SEGRETAÀaVERALE
Dotsi/anra3$ujc’ati

IL Co si liere SEG4kTARIO IL PRESIDENTE
Avi V ncenzo Al raio Dott.ssa osa D ‘Aitielio



Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0012346/i del 20/07/2018 15.47 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità , Controllo Interno E Assist

*20/07/2018 15.47-20180012346*




